
AK ČR 09. 18. 2024 17:25:13

Sedimenty
23. 02. 2024

Schválení použití sedimentů z rybníků, vodních nádrží a vodních toků se řídí § 3a zákona č. 334/1992
Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu a vyhláškou č. 257/2009 Sb. o používání sedimentů na
zemědělské půdě.

Schválení  sedimentů  z  rybníků,  vodních  nádrží  a  vodních  toků  provádí  místní  orgán  ochrany
zemědělského půdního fondu (tj. ORP). ÚKZÚZ použití sedimentů neschvaluje.

Povinnost zasílat hlášení o použití sedimentů na zemědělské půdě je zakotvena v § 9 odst. 4 zákona č.
156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, rostlinných biostimulantech a substrátech a o
agrochemickém zkoušení zemědělských půd, ve znění pozdějších předpisů, přičemž hlášení o použití
sedimentů na zemědělské půdě by mělo být zemědělským podnikatelem zasláno na ÚKZÚZ nejpozději
14 dní před jejich použitím.

Formuláře a podání ohlášení

Hlášení o použití sedimentů na zemědělské půdě
Vyplněné hlášení odešlete datovou schránkou, ID DS ÚKZÚZ: ugbaiq7
Další způsoby podání

Důležité informace

    Aplikace sedimentů není možná pokud v témže roce byla provedena aplikace popelů ze spalování
biomasy.
    Sedimenty lze používat, pokud doba od posledního použití upraveného kalu na daný pozemek je
delší než 1 rok.

Ostatní

Monitoring vstupů na půdu - sledování rybničních a říčních sedimentů

Kontakty

Hlášení o použití sedimentů na zemědělské půdě
Ing. Renata Prchalová
Konečná 1930, 58001 Havlíčkův Brod
mob. 737 267 159
renata.prchalova@ukzuz.cz

https://www.sagit.cz/info/sb02314
https://www.sagit.cz/info/sb02314
https://eagri.cz/public/portal/ukzuz/hnojiva-a-puda/formulare-ke-stazeni/hlaseni-o-pouzivani-sedimentu
https://eagri.cz/public/portal/ukzuz/e-podatelna
https://eagri.cz/public/portal/ukzuz/puda-a-vyziva-rostlin/bezpecnost-pudy/monitoring-vstupu-do-pudy/sledovani-rybnicnich-a-ricnich-sedimentu
mailto:renata.prchalova@ukzuz.cz

